

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 12/2018
Processo de Licitação: 17/2018
Data do Processo: 09/02/2018

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CLEBER TRENHAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 17/2018
b) Licitação Nr.: 9/2018-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 02/03/2018
e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS COMPOSTAS POR GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA DO CRAS, MATERIAL DE COPA E COZINHA, ÁGUA MINERAL, ERVA MATE, AÇÚCAR E CAFÉ PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E GABINETE DO PREFEITO, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

L. J. BREDOW REPRESENTACOES (2894)

35	CESTA BÁSICA CONTENDO: 5 KG DE ARROZ BRANCO, TIPO 1; 1 KG FEIJÃO PRETO TIPO 1; 2 KG AÇÚCAR CRISTAL; 1 ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900 ML.; 1 KG FARINHA DE TRIGO ESPECIAL; 1 KG FARINHA DE MILHO MÉDIA; 1 PACOTE DE MASSA CASEIRA COM OVOS, EMBALAGEM DE 500G; 1 KG DE SAL IODADO; - Marca: BDICA ONDAO +AÇUCAR	UN	310,00	0,0000	35,70	11.067,00
Total do Fornecedor:						11.067,00

MARTHA MARIA APAZA NINA - ME (2882)

1	CEBOLA BRANCA, LISA, COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTO, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. DE COLHEITA RECENTE. - Marca: LINKE	KG	10,00	0,0000	3,40	34,00
---	--	----	-------	--------	------	-------

Boa Vista do Incra, 2 de Março de 2018.

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 12/2018
Processo de Licitação: 17/2018
Data do Processo: 09/02/2018

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MARTHA MARIA APAZA NINA - ME (2882)

2	TOMATE, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, TAMANHO MÉDIO, COR VERMELHA, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. - Marca: LINKE	KG	20,00	0,0000	6,25	125,00
3	PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM EXCESSO DE ÁGUA, GELO OU COURO, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO (TIPO DE CARNE, PESO E VALIDADE) SENDO VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: MINUANO	KG	30,00	0,0000	8,10	243,00
4	GELATINA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30G, SABORES: MORANGO, UVA, ABACAXI - Marca: BOM GOSTO	UN	24,00	0,0000	0,99	23,76
5	BOLACHA MARIA - EMBALAGEM DE 400GR - Marca: DIANA	PCT	12,00	0,0000	4,56	54,72
6	MAIONESE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS - Marca: SALADA	UN	24,00	0,0000	6,50	156,00
7	MARGARINA C/ SAL EMBALAGEM C/ 500 GR - Marca: DORIANA	UN	24,00	0,0000	5,05	121,20
8	SUCO NATURAL DE UVA, LARANJA E ABACAXI, NÃO FERMENTADO, EMBALAGEM DE 1 LITRO CADA. - Marca: SARANDI	LT	500,00	0,0000	5,03	2.515,00
9	PÃO DE SANDUÍCHE FATIADO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - Marca: SABOR NUTRITIVO	PCT	100,00	0,0000	7,00	700,00
10	MISTURA PARA BOLO, SABORES: LARANJA, LIMÃO, BAUNILHA E CHOCOLATE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: ORQUIDEA	UN	50,00	0,0000	4,20	210,00
11	OVOS VERMELHOS, LIMPOS EMBALADOS. - Marca: LNKE	DZ	50,00	0,0000	5,80	290,00
12	LEITE INTEGRAL, CAIXAS CONTENDO UM LITRO, COM VALIDADE DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: DALIA	LT	150,00	0,0000	3,00	450,00
13	PRESUNTO FATIADO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: MINUANO	KG	30,00	0,0000	23,21	696,30
14	QUEIJO FATIADO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: MINUANO	KG	50,00	0,0000	27,82	1.391,00
15	AÇÚCAR CRISTALIZADO, CADA PACOTE CONTENDO 5 KG. - Marca: CRISTAL	UN	16,00	0,0000	11,00	176,00
16	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA, MOÍDA, CONGELADA, SEM SEBO E MIÚDOS, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO (TIPO CARNE, PESO E VALIDADE), TENDO VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: CAMPO NOBRE	KG	15,00	0,0000	18,00	270,00

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 12/2018
Processo de Licitação: 17/2018
Data do Processo: 09/02/2018

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MARTHA MARIA APAZA NINA - ME (2882)

17	NATA 300 GR - Marca: STEFFNELO	PT	24,00	0,0000	6,40	153,60
18	LEITE CONDENSADO 395G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: ITALAC	UN	48,00	0,0000	3,75	180,00
19	COPOS DESCARTAVEIS 200 ML - PCT C/ 100 UNIDADES - Marca: DUDIGO	PCT	40,00	0,0000	7,61	304,40
20	GUARDANAPO DE PAPEL - PCT C/ 50 UNID. - Marca: BOB	PCT	50,00	0,0000	2,20	110,00
21	SACO PLÁSTICO PARA EMBALAR CACHORRO QUENTE, ROLO COM 100 UND - Marca: DUDIGO	UN	1,00	0,0000	3,70	3,70
22	CALDO DE GALINHA, CAIXAS COM 12 TABLETES, CONTENDO NO MÍNIMO 114 GR, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - Marca: MAGGI	CX	10,00	0,0000	3,63	36,30
23	FARINHA DE TRIGO, TIPO 1, PACOTE DE 5KG. - Marca: FLOR DE PAO	UN	15,00	0,0000	11,65	174,75
24	FERMENTO QUÍMICO, EMBALAGEM CONTENDO 125 GRAMAS - Marca: ROYAL	UN	10,00	0,0000	4,00	40,00
25	POLVILHO DOCE, EMBLAGEM DE 400 GR - Marca: APTI	UN	20,00	0,0000	4,50	90,00
26	TEMPERO SAZON - Marca: KI SABOR	PCT	5,00	0,0000	3,66	18,30
27	CHOCOLATE GRANULADO, EMBALAGEM COM 500 GR - Marca: APTI	PCT	10,00	0,0000	8,60	86,00
28	MAÇÃ TIPO FUJI OU GALA, TAMANHO E GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO, LISA, SEM BATIDAS, PARTES APODRECIDAS E GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA O CONSUMO. - Marca: LINKE	KG	10,00	0,0000	6,48	64,80
29	CHÁ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 245 GR CADA, SENDO 15 CX SABOR MAÇÃ, 15 CX SABOR ABACAXI, 20 CX CHÁ PRETO E 15 CX SABOR MAÇÃ COM CANELA - Marca: PRENDA	CX	65,00	0,0000	3,65	237,25
30	PRATO DESCARTÁVEL, 15 CM, EMBALAGEM CONTENDO 10 UND CADA - Marca: DUDIGO	PCT	50,00	0,0000	3,00	150,00
31	COPO DESCARTÁVEL 50ML P/ CAFEZINHO C/ 100UND - Marca: DUDIGO	PCT	3,00	0,0000	5,00	15,00
32	ÓLEO DE SOJA, 900 ML, CX C/ 20 UND - Marca: GREAR VALUE	CX	1,00	0,0000	93,00	93,00
33	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, 200GR - Marca: IGUAÇU	UN	1,00	0,0000	13,00	13,00
34	COCO RALADO - PCT DE 100 GR - Marca: BRAVINE	UN	4,00	0,0000	4,00	16,00

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 12/2018
Processo de Licitação: 17/2018
Data do Processo: 09/02/2018

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MARTHA MARIA APAZA NINA - ME (2882)

37	ERVA-MATE, TIPO SUAVE, EMBALAGEM DE 1KG - Marca: CRISTALINA	KG	40,00	0,0000	11,00	440,00
38	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML - FARDO CONTENDO 12 UNIDADES - Marca: SARANDI	FD	20,00	0,0000	20,00	400,00
39	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500 ML - FARDO CONTENDO 12 UNIDADES - Marca: SARANDI	FD	20,00	0,0000	18,00	360,00
40	CAFÉ EM PÓ 100% PURO CX C/ 500G - Marca: MELITA	CX	35,00	0,0000	14,50	507,50
Total do Fornecedor:						10.949,58
Total Geral:						22.016,58

Boa Vista do Incra, 2 de Março de 2018.